2021年03月11日，公司办理完成了股票登记业务，新增股份上市时间为2021年03月11日。根据相关规

广东乐心医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

90

定，本次向特定对象发行的股票，自新增股份上市之日起六个月内不得转让，预计上市流通时间为2021年

9月11日。具体内容详见公司于2021年03月05日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《广东乐心医

疗电子股份有限公司向特定对象发行A股股票上市公告书》。

2、董事、监事及高级管理人员变动

公司于2021年 11 月 10 日召开的第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第二十三次会议审议

通过了《关于变更董事的议案》、《关于变更非职工代表监事的议案》、《关于变更总经理的议案》、《关

于变更副总经理、财务总监的议案》、《关于变更副总经理、董事会秘书的议案》，部分议案提交至2021

年11月29日召开的2021年第三次临时股东大会并审议通过。具体人员变动如下：

（1）变更董事

公司第三届董事会董事李延兵女士因个人原因辞去董事一职，同时一并辞去战略委员会委员职务；辞

职后李延兵女士仍担任公司资深医学顾问。经公司提名委员会审核以及董事会、股东大会审议通过，公司

聘任王庆宇先生担任公司第三届董事会董事，同时担任战略委员会委员，任期自股东大会审议通过之日起

至第三届董事会届满。

（2）变更非职工代表监事

公司非职工代表监事赵小超先生因个人原因辞去监事一职，辞职后仍在公司任职。经公司监事会以及

股东大会审议通过，公司聘任邓芳女士担任公司非职工代表监事，任期自股东大会审议通过至第三届监事

会届满。

（3）变更高级管理人员

因公司经营管理架构调整，公司董事、总经理麦炯章先生辞去总经理职务， 其辞职后仍在公司担任公

司董事、战略委员会委员以及审计委员会委员。经公司提名委员会审核以及董事会审议通过，公司聘任王

庆宇先生担任公司总经理一职。

因工作岗位调整，石绍海先生辞去副总经理、财务总监职务，辞职后石绍海先生仍在公司任职。经公

司提名委员会审议以及董事会审议通过，公司聘任冯勇卫先生担任公司副总经理、财务总监职务。

因个人原因，徐浪先生辞去副总经理、董事会秘书职务，辞职后不再担任公司任何职务。经公司董事

长提名、提名委员会资格审核以及董事会审议通过，公司聘任钟玲女士担任副总经理、董事会秘书，其任

职资格已经深圳证券交易所审核无异议。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东乐心医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,742,902 39.23% 0 0 0 -6,621,473 -6,621,473 68,121,429 31.74%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 74,704,025 39.21% 0 0 0 -6,582,596 -6,582,596 68,121,429 31.74%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 74,704,025 39.21% 0 0 0 -6,582,596 -6,582,596 68,121,429 31.74%

 4、外资持股 38,877 0.02% 0 0 0 -38,877 -38,877 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 38,877 0.02% 0 0 0 -38,877 -38,877 0 0.00%

二、无限售条件股份 115,758,118 60.77% 23,998,780 0 0 6,748,893 30,747,673 146,505,791 68.26%

 1、人民币普通股 115,758,118 60.77% 23,998,780 0 0 6,748,893 30,747,673 146,505,791 68.26%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 190,501,020 100.00% 23,998,780 0 0 127,420 24,126,200 214,627,220 100.00%

注：1、有限售条件股份是指股份持有人依照法律、法规规定或按承诺有转让限制的股份，包括因股

权分置改革暂时锁定的股份、内部职工股、机构投资者配售股份、董事、监事、高级管理人员持有股份

等。

2、国家持股是指有权代表国家投资的机构或部门（如国有资产授权投资机构）持有的上市公司股

份。

3、国有法人持股是指国有企业、国有独资公司、事业单位以及第一大股东为国有及国有控股企业且

国有股权比例合计超过50%的有限责任公司或股份有限公司持有的上市公司股份。

4、其他内资持股是指境内非国有及国有控股单位（包括民营企业、中外合资企业、外商独资企业

广东乐心医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

92

等）及境内自然人持有的上市公司股份。

5、外资持股是指境外股东持有的上市公司股份。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2021年01月01日，根据各董事、监事、高管的承诺，其持有的公司股份每年度解除限售25%。

（2）2021年01月19日、2021年01月21日，经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司审核确认，公司分别办理完成了2018年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票的第

二个解锁期解除限售与第二个行权期自主行权的相关事宜。本次限制性股票符合解除限售条件的激励对

象共26人，解除限制性股票合计184,738股，上市流通日期为2021年01月19日；本次符合行权条件的激励